Osmanlı uygulamasında mülk olan gediklerin miras yoluyla intikal edebileceği de kabul edilmektedir (Akgündüz, **a.g.e.**, s. 415-413). Böylece Haremeyn ve II. Mahmut'un vakıflarına bağlanan ve tasarruf sahiplerine sened verilen gediklere nizamli gedik denildi. Diğer gedikler ise adi gedik olarak adlandırıldı. (Akgündüz, **a.g.e.**, s. 416).

¹¹³ 8 Zilhicce 1277/1861 tarihli nizamname; Akgündüz, **a.g.e.**, s. 416-417.

¹¹⁴ Öztürk, **Türk Yenileşme...**, **a.g.e.**, s.265, 266.

¹¹⁵ **A.e.**, s.267.

¹¹⁶ Temessukat senedi: Borç senedi, kişiye hak tanıyan ve tapu yerine geçen mühürlü belge. Öztürk **a.g.e.**, s. 629.

¹¹⁷ **A.e.**, s.277; (22 Muharrem 1261/1846 tarihli nizamname).

¹¹⁸ **A.e.**, s.282-283.

Özellikle gayrimüslimlerin rağbet ettikleri yerlerde bulunan vakıf mülkleri başta olmak üzere bütün vakıflara ait mülklerin ferağ ve intikallerinde dikkatli olunmasına ve evkaf müdürlerinin bu yönde uyarılmasına karar verilmiş ve bu karar Evkaf Nizamnamesi'nin 9., 10., ve 11.